Протокол

заседания антитеррористической комиссии Сальского городского поселения

28 августа 2020 года                                                                                            № 3
Присутствовали:

	1.
	Борисенко Евгений Николаевич
	Глава Администрации Сальского городского поселения, председатель комиссии

	2.
	Волков Дмитрий Андреевич
	главный специалист по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Юдина Елена Александровна
	старший инспектор Администрации Сальского городского поселения, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	4.
	Терехов Игорь Игоревич
	начальник ОУУП и ПДН отдела МВД России по Сальскому району

	5.
	Чоп Антон Васильевич
	Сотрудник отдела УФСБ России по Ростовской области в г.Сальске

	6.
	Кашников Сергей Юрьевич
	заместитель главы Администрации Сальского городского поселения по ЖКХ, благоустройству и строительству

	7.
	Тимошевский Гавриил Анатольевич
	начальник сектора правовой работы

	8.
	Хмельниченко Анна Васильевна
	начальник отдела по общим и организационным вопросам

	9.
	Логовский Алексей Сигизмундович
	атаман городского казачьего общества «Сальское» окружного казачьего общества Сальского округа войскового казачьего общества «Всевеликое войско Донское»

Общее количество присутствующих: 9 человек
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О мерах по обеспечению безопасности и защиты от террористических угроз населения, объектов массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения в период подготовки и проведения «Дня знаний» 01 сентября 2020 на территории Сальского городского поселения.(Докладчик: Захаров А.С.)
2. О мерах по обеспечению безопасности и защиты от террористических угроз населения, объектов массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области 13 сентября 2020 на избирательных участках расположенных на территории Сальского городского поселения.(Докладчик: Захаров А.С.)
3. Действия населения при угрозе совершения террористических актов (Докладчик: Волков Д.А.).
1. СЛУШАЛИ:

О проделанной работе по обеспечению безопасности и защиты от террористических угроз населения, объектов массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения в период подготовки и проведения «Дня знаний»
01 сентября 2020 на территории Сальского городского поселения старшего инспектора Администрации Сальского городского поселения Захарова А.С.

Захаров Александр Сергеевич сообщил о проделанной работе по подготовке и проведению «Дня знаний» 01 сентября 2020 на территории Сальского городского поселения с привлечением представителей народной дружины и Казачества.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию старшего инспектора Захарова А.С. принять к сведению.

1.2. Старшему инспектору Захарову А.С. продолжить работу по контролю за проведением рейдовых мероприятий Добровольной Народной дружины и Казачества на территории Сальского городского поселения, согласно утвержденного графика, особенно в «День знаний» 01 сентября 2020 года.

Срок исполнения: 31.08.2020
2. СЛУШАЛИ:

О мерах по обеспечению безопасности и защиты от террористических угроз населения, объектов массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения в период подготовки и проведения выборов Губернатора Ростовской области 13 сентября 2020 на избирательных участках расположенных на территории Сальского городского поселения старшего инспектора Администрации Сальского городского поселения Захарова А.С.

Старший инспектор Администрации Сальского городского поселения Захаров А.С. сообщил информацию по обеспечению безопасности и защиты от террористических угроз населения, объектов массового пребывания людей и объектов жизнеобеспечения в период подготовки и проведения выборов губернатора Ростовской области 13 сентября 2020 на избирательных участках расположенных на территории Сальского городского поселения.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию старшего инспектора Захарова А.С. принять к сведению.
          2.2. Старшему инспектору Администрации Сальского городского поселения Захарову А.С. продолжить работу по контролю за проведением рейдовых мероприятий Добровольной Народной дружины и Казачества на территории Сальского городского поселения, согласно утвержденного графика, особенно в день выборов 13 сентября 2020.
Срок исполнения: с 05.09 по 13.09.2020
3. СЛУШАЛИ
О действиях населения при угрозе совершения террористических актов главного специалиста по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Д.А.
Главный специалист по делам ГОЧС и мобилизационной работе Волков Дмитрий Андреевич сообщил информацию о действиях населения при угрозе совершения террористических актов.
Кроме того, главный специалист по делам ГОЧС и мобилизационной работе Волков Дмитрий Андреевич сообщил информацию о мерах, принимаемых на избирательных участках расположенных на территории Сальского городского поселения в период проведения выборов Губернатора Ростовской области 13 сентября 2020 года.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию главного специалиста по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Д.А. принять к сведению.
3.2 Главному специалисту по делам ГОЧС и мобилизационной работе Администрации Сальского городского поселения Волкова Д.А. взять на контроль наличие и обеспечение дежурных из числа представителей Добровольной Народной дружины на избирательных участках в период с 05.09 по 13.09.2020 года.
Срок исполнения: с 05.09 по 13.09.2020
Председатель комиссии

                          Е.Н. Борисенко
Секретарь комиссии

                                    Е.А. Юдина